
23. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 11. 12. 2017 

- 1 - 

  
 

USNESENÍ č. 24/2017 
z 23. zasedání Zastupitelstva města, konaného dne 11. 12. 2017 

 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
1. program dnešního jednání v upraveném znění 
   
2. aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť 
 
3. ověřovatele zápisu: Mgr. Jan Košíček, Ing. František Šlapanský  
 
4. návrhovou komisi ve složení:  Ing. Helena Kocábová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Martin Procházka,  
                                                           Ing. Pavel Procházka MSc. 
 
 
5. rozpočtové opatření č. 27/2017 v předloženém znění,           
                                                                                
6.       změnu závazného ukazatele: 
         - navýšení příspěvku na provoz a snížení příspěvku na investice o částku 17 732,- Kč pro  
           příspěvkovou organizaci města Základní škola Moravský Krumlov, nám. Klášterní 134, Moravský 
           Krumlov 
         - zvýšení příspěvku na provoz o částku 20 000,- Kč pro příspěvkovou organizaci města Městské  
            kulturní středisko, nám. T.G.M. 40, Moravský Krumlov, 
 
7.     rozpočet Města Moravský Krumlov pro rok 2018 dle přílohy č. 1 zápisu (celková bilance rozpočtu) 

s tím, že: 
          - rozpočet příjmů činí 149 115,3 tis. Kč, 
          - rozpočet výdajů činí 181 058,3 tis. Kč, 
          - rozpočet financování činí 31 943,0 tis. Kč, 
          - rozpočet FKSP činí 552,0 tis. Kč, 
 
 8.    Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v předloženém znění, 
 
9.      Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Moravský Krumlov 
         v předloženém znění, 
 
10.    v souladu s § 84 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
         obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2017, o místních poplatcích, v upraveném znění, a to 
         s účinností od 1. 1. 2018,  
11.   předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci Služby 

města Moravský Krumlov v celkové pořizovací ceně 1 485 210, 87 Kč, 

 

12.   jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm. a), zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), v platném znění, zahrnutí záměru žadatele, do návrhu 
územního plánu Moravský Krumlov, 



23. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 11. 12. 2017 

- 2 - 

 

13.   jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm. a), zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), v platném znění, zahrnutí záměru žadatele, do návrhu 
územního plánu Moravský Krumlov,  

14.    podání žalob na určení pravosti, výše nebo pořadí přihlášených pohledávek v insolvenčním řízení 
dlužníka Energii pod kontrolou, o.p.s. vedeným pod spisovou značkou KSBR 40 INS 26075/2016, 

15.   prodej pozemku par.č. 582/114 o výměře 979 m2, druh pozemku orná půda, vedený na LV 10001 
v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov za cenu dle nabídky 501,-Kč/m2+DPH, tj. 
593 480,- Kč, žadateli a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy v předloženém znění, 

16.   prodej pozemku par.č. 582/116 o výměře 979 m2, druh pozemku orná půda, vedený na LV 10001 
v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov za cenu dle nabídky 500,-Kč/m2 + DPH, tj. 
592 295,-Kč, žadatelům, který bude zapsaný do vlastnictví rovným dílem, tj. ½ a pověřuje starostu 
města podpisem kupní smlouvy v předloženém znění, 

17.   prodej pozemku par.č. 582/117 o výměře 979 m2, druh pozemku orná půda, vedený na LV 10001 
v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov za cenu dle nabídky 500,-Kč/m2 + DPH, tj. 
592 295,-Kč, žadateli a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy v upraveném znění, 

18.   prodej pozemku par.č. 582/118 o výměře 979 m2, druh pozemku orná půda, vedený na LV 10001 
v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov za cenu dle nabídky 500,-Kč/m2 + DPH, tj. 
592 295,-Kč do SJM manželům a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy v předloženém 
znění, 

19.    převod majetku a to pozemku par.č. 582/114 o výměře 979 m2, 582/116 o výměře 979 m2, 582/117   
o výměře 979 m2 a 582/118 o výměře 979 m2, vše druh pozemku orná půda, vedená na LV 10001  
v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov z evidence SmMK do evidence majetku  
města,  

20.   vyhlášení VII. Kola prodeje stavebního pozemku na ul. Luční v Polánce pro výstavbu rodinného  
domu a to par.č. 582/115 o výměře 979 m2, druh pozemku orná půda, vedený na LV 10001 v k.ú. 
Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov za minimální nabídkovou cenu 500,-Kč/m2, ke které 
bude připočtena příslušná sazba DPH. Na pozemku je zapsané věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení. Záměr města prodat uvedený pozemek bude zveřejněn dle Pravidel pro 
realizaci prodeje stavebních míst na ul. Luční v Polánce, která byla schválena na 6. Zasedání 
Zastupitelstva města dne 7. 9. 2015 a upravena na 15. zasedání dne 31. 10. 2016, 

21.    prodej pozemku par.č. 3483/108 o výměře 25 m2 vzniklém dle geomet. plánu č. 2794-224/2017,   
         který byl oddělen z pozemku par.č. 3483/105 o celkové výměře 21 176 m2, druh pozemku- orná  
         půda, vedený na LV 10001 pro k.ú. Mor. Krumlov za cenu 11 080,-Kč+DPH, tj. 13 407,-Kč spol.  
         E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 
 
22.    převod majetku a to nově vzniklého pozemku par.č. 3483/108 o výměře 25 m2, druh pozemku - orná 

půda, vedený na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov z evidence SmMK do evidence majetku 
města, 

23. výmaz předkupního práva k rozestavěným jednotkám označenými čísly 
1,2,3,4,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,1201,201,
202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,220, zapsané na LV 
4688, které jsou vymezeny na pozemku par.č. 1330/2 vedené na LV 4687 ve vlastnictví OSP, spol.  



23. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 11. 12. 2017 

- 3 - 

 

          s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov a pověřuje starostu města podpisem příslušných 
dokumentů, 

24.   bezúplatný převod pozemku par.č. 1710/120 v k.ú. Mor. Krumlov z majetku Města Mor. Krumlov do 
majetku Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov a pověřuje 
starostu podpisem Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v předloženém znění, 

25.  zástavní právo ve prospěch České spořitelny, a.s. na kupovaný pozemek par.č. 582/117 v k.ú.    
Polánka Mor. Krumlov a pověřuje starostu podpisem příslušných dokumentů. 

 

II.     Zastupitelstvo města neschvaluje: 
1.    jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm a), zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zahrnutí záměru žadatelky, do 
návrhu územního plánu Moravský Krumlov, 

 
2.    jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm a), zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zahrnutí záměru žadatele, do návrhu 
územního plánu Moravský Krumlov. 

 
 
III.     Zastupitelstvo města zmocňuje: 
1.     Radu města, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění, prováděním rozpočtových opatření do 31. 12. 2017, které jsou v pravomoci ZM 
Moravský Krumlov. 

 

IV.   Zastupitelstvo města stanovuje: 
1.     v souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních 

rozpočtů) jako závazné ukazatele, kterými se má povinně řídit Rada města, jako výkonný orgán 
města: 

          - v rozpočtu příjmů – příjmy celkem dle jednotlivých rozpočtových tříd 
          - v rozpočtu výdajů – výdaje celkem dle jednotlivých oddílů 
          - v rozpočtu financování – jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby, 
 
2.     v souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních 

rozpočtů) jako závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit právnické osoby zřízené Městem 
Moravský Krumlov: 

          - příspěvky na provoz, účelově určené příspěvky na provoz a dotace na investice pro příspěvkové    
            organizace města dle předloženého rozpisu 
          - odvody z odpisů pro příspěvkové organizace dle předloženého rozpisu, 
 
3.     v souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních 

rozpočtů) jako závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit příjemci dotací nebo příspěvků 
z rozpočtu Města Moravský Krumlov: 

          - dotace a příspěvky ve výši dle příslušného rozhodnutí RM, popř. ZM, 
 



23. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 11. 12. 2017 

- 4 - 

 
 
4.     v souladu s § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon 

funkce neuvolněných členů ZM v maximální výši odměny za měsíc dle NV č. 318/2017 Sb. Do 
souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou 
schválenou ZM. Konkrétní schválená výše odměn jednotlivých neuvolněných členů ZM je uvedena 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 1. 1. 2018, 

 
5.      vyvolávací cenu na ele. aukci prodeje  pozemků v lokalitě Novosady, a to ve výši 1 000,-Kč/m2 (k 

ceně bude připočtena příslušná sazba DPH).  
 
 
 
 
 
V.   Zastupitelstvo města ukládá: 
 
1.     tajemníkovi úřadu aktualizovat OZV č. 2/2016, o nočním klidu a předložit změnovou vyhlášku  
        na příští jednání ZM, 
 
2.     vedoucí finančního odboru připravit příslušné rozpočtové opatření města na financování přijaté  
        legislativní změny v odměňování členů ZM. 
 
 
 
 
VI.   Zastupitelstvo města ruší: 
 
1.   výběr místního poplatku za ubytovací kapacity, a to z důvodu vysoké náročnosti administrativního  
      zatížení povinných objektů a nízkého výběru poplatků, s účinností od 1. 1. 2018. 
 
 
 
VII.    Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
1. předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov, 
 
2.       zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov  

- Usnesení z 61. schůze RM konané dne 17. 10. 2017 
- Usnesení z 62. schůze RM konané dne 14. 11. 2017, 
 

3.       rozpočtová opatření č. 25, 26 a 28/2017 provedená Radou města Moravský Krumlov, 
 
4.       informaci o výběru dodavatelů a cenách dodávek energií na rok 2018 pro město Moravský Krumlov  
          a jeho příspěvkové organizace, 
 
5.       zprávu o činnosti Redakční rady MK novin, 
 
6.       zprávu o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání, 
 



23. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 11. 12. 2017 

- 5 - 

 
7.       provedenou prezentaci el. aukce 32 pozemků v lokalitě Novosady provedenou zástupcem firmy  
          SENTINET, s.r.o., Masarykovo náměstí 52/33, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25904957. 
  
 
 
 
 
 
 
           
Zapisovatelé:       ………………………………….. 
                               Jana Nahodilová 
 
 
 
        ………………………………….. 
                              Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
        ………………………………….. 
                                                                                     Mgr. Jan Košíček 

 
 
 
 
 
 .………………………………….  

                                                                                                      Ing. František Šlapanský  
            
 
 
 
 
V Moravském Krumlově, dne 11. 12. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  …………………………………..    ………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Juránek                           Mgr. Tomáš Třetina   
místostarosta města Moravský Krumlov                              starosta města Moravský Krumlov  


